
Министерство образования и молодежной политики 

Владимирской области 

 

Государственное казенное учреждение Владимирской области 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Центр содействия семейному воспитанию и  

постинтернатного сопровождения» 

 

Приказ 

от 12.01.2024г.                                                                                              №02/0 

Об утверждении локальных актов в целях реализации 

Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в  

соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и принятию  

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции. 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008  N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в соответствии с Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, разработанных 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о 

случаях склонения работника ГКУ ВО «Центр содействия семейному 

воспитанию и постинтернатного сопровождения» к совершению 

коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений. 

2. Положение о консультировании и обучении работников ГКУ ВО 

«Центр содействие семейному воспитанию и постинтернатного 

сопровождения». 

3.  Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена 

деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ГКУ ВО 

«Центр содействия семейному воспитанию и постинтернатного 

сопровождения» согласно приложению к настоящему приказу. 

4.  Специалистам по кадрам Хлебниковой Е.Н. и Володиной Н.В. : 

- обеспечить ознакомление работников учреждения с настоящим 

приказом; 

 

 



5.  Педагогу дополнительного образования Максимовой Е.К. : 

- обеспечить размещение настоящего приказа на сайте учреждения; 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГКУ ВО «Центр содействия 

семейному воспитанию и 

постинтернатного сопровождения»                                            Малышева Е.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Министерство образования и молодежной политики 

Владимирской области 

 

Государственное казенное учреждение Владимирской области 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Центр содействия семейному воспитанию и  

постинтернатного сопровождения» 

 

Приказ  

От 12.01.2024 г.                                                                                      № 02/1 

О проведении обучающихся мероприятий на базе ГКУ ВО «Центр содействия 

семейному воспитанию и постинтернатного сопровождения» в целях реализации 

Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ  «О противодействии коррупции» в 

соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции. 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в соответствии с Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, разработанных 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу обучения работников  ГКУ ВО «Центр содействия 

семейному воспитанию и постинтернатного сопровождения» вопросам 

профилактики и противодействия коррупции согласно Приложению 1 к 

приказу №02/1  от 12.01.2024 года. 

2. Заместителю директора Муравьевой Т.Г., ответственной по организации 

работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений провести 

обучающие мероприятия с работниками учреждения по Программе 

обучения работников ГКУ ВО «Центр содействия семейному воспитанию и 

постинтернатного сопровождения» вопросам профилактики и 

противодействия коррупции в период с 01.02.2024года по 12.02.2024 года. 

 

Директор ГКУ ВО «Центр содействия 

семейному воспитанию и 

постинтернатного сопровождения»                                            Малышева Е.В. 



Приложение 1 

Программа  обучения работников ГКУ ВО 

«Центр содействия семейному воспитанию и  

постинтернатного сопровождения» вопросам 

профилактики и противодействия коррупции 

 

Содержание программы 

№ 

п/п 

Наименование разделов и тем: Всего минут 

1 Понятие коррупции и правовые основы 

противодействия коррупционным 

правонарушениям. Действующее российское 

законодательство в сфере противодействия 

коррупции. Международно-правовые акты в сфере 

противодействия коррупции. 

10 

2 Меры профилактики коррупции в Учреждении. 

Правовые и организационные основы 

противодействия коррупции в Учреждении, 

основные принципы противодействия коррупции. 

Кодекс этики и служебного поведения работников 

Учреждения, комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению работников КУ ВО 

«Информационно аналитический центр» и на 

урегулировании конфликта интересов. 

15 

3 Ответственность за коррупционные 
правонарушения. 
Ответственность физических и юридических лиц за 

совершение коррупционных правонарушений. 

Уголовная, административная, гражданско-

правовая и дисциплинарная ответственность за 

коррупционные правонарушения. 

10 

4 Порядок уведомления работниками KУ ВО 

«Информационно —аналитический центр» 

работодателя, органы прокуратуры или другие 

государственные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения 

их к совершению коррупционных правонарушений. 

5 

 ИТОГО: 40 минуто 

коррупц 

 

 


		2025-11-15T09:54:47+0300
	МАЛЫШЕВА  ЕЛЕНА ВАЛЕНТИНОВНА




